

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 50/2021
Processo de Licitação: 50/2021
Data do Processo: 19/05/2021

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, IVANEI BRUGNEROTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 50/2021
b) Licitação Nr.: 14/2021-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 19/05/2021
e) Data da Adjudicação: 19/05/2021 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS QUE COMPOE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO PARA O VIVEIRO MUNICIPAL DE MUDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL,

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA-ME (7763)

1	TUBOS IRRIGA PN-80 DE 50 MM DE 6 M.	UN	13,00	0,0000	64,00	832,00
2	TUBOS IRRIGA PN-60 DE 32 MM DE 6 M.	UN	18,00	0,0000	34,80	626,40
3	TUBO S IRRIGA PN-60 DE 25 MM DE 6 M.	UN	14,00	0,0000	24,25	339,50
4	ASPERSOR MODELO SEMPRE VERDE TUBO ½" F.180 ° VAZÃO DE 0,13 A 0,79 M³/H	UN	20,00	0,0000	21,50	430,00
5	ASPERSOR MODELO SEMPRE VERDE TUBO ½" F. 360° VAZÃO DE 0,13 A 0,79 M³/H	UN	40,00	0,0000	21,50	860,00
6	TE IRRIGAPVC SOLDÁVEL DE 25 MM	UN	30,00	0,0000	3,95	118,50
7	TE IRRIGA PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 32 X 25 MM	UN	30,00	0,0000	6,25	187,50
8	LUVA IRRIGA PVC LR 25 X ½"	UN	60,00	0,0000	1,75	105,00
9	NIPEL DE ROSCA ½"	UN	60,00	0,0000	0,60	36,00
10	TE IRRIGA PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 32 MM	UN	7,00	0,0000	7,45	52,15
11	REGISTRO IRRIGA PVC SOLDÁVEL DE 32 MM	UN	7,00	0,0000	23,50	164,50
12	CURVA LONGA IRRIGA PVC SOLDÁVEL 90° 32 MM	UN	7,00	0,0000	7,80	54,60

Descanso, 19 de Maio de 2021.

IVANEI BRUGNEROTTO-Prefeito em Exercício

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 50/2021
Processo de Licitação: 50/2021
Data do Processo: 19/05/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA-ME (7763)

13	CAP PVC SOLDÁVEL 25 MM	UN	7,00	0,0000	0,60	4,20
14	ADESIVO PLÁSTICO ULTRA RESISTENTE LATA DE 800 G.	UN	1,00	0,0000	140,00	140,00
15	ESQUICHO REGADOR CHV MARCA YAMAHO ½"	UN	1,00	0,0000	125,00	125,00
16	REGISTRO DE PVC DE ESFERA ROSCA 2.1/2"	UN	1,00	0,0000	98,00	98,00
17	NÍPEL DE FERRO ALV... 2.1/2"	UN	1,00	0,0000	48,00	48,00
18	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA REFORÇADA DE 2.1/2"	UN	2,00	0,0000	8,50	17,00
19	CONJUNTO DE TIMER DIGITAL -220 V.	UN	1,00	0,0000	175,00	175,00
20	MOTO BOMBA MARCA SCHNEIDER BC-92 S/T, 1 C, 3 CV MONOF.	UN	1,00	0,0000	1.950,00	1.950,00

Total do Fornecedor: 6.363,35

Total Geral: 6.363,35

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (105), 2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (106)

Descanso, 19 de Maio de 2021.

IVANEI BRUGNEROTTO-Prefeito em Exercício